
 
 
 

ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาแบบบูรณาการธารบังอี่ 
เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (OPEN HOUSE)  

และงานวันอาเซียนศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๐ 
 

  

           ด้วยกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาแบบบูรณาการธารบังอ่ี  ไดก้ าหนดจัดกิจกรรมเปิดบ้าน
วิชาการ (OPEN HOUSE) และงานวันอาเซียนศึกษา ประจ าปีการศึกษา ๒๕๖๐ ขึ้นในวันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ณ อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑ เพ่ือเสริมสร้างพัฒนาให้นักเรียนไดม้ีความรู้ด้านวิชาการและประชาคม
อาเซียน ได้รู้จักกับประเทศสมาชิกในกลุม่อาเซียนในด้านต่าง ๆ ไม่ว่าจะเป็นด้านประชากร ทรัพยากร ภูมิอากาศ ภูมิประเทศ 
รวมทั้งวัฒนธรรมประเพณีท่ีมีความหลากหลายของแต่ละประเทศ ซึ่งจะส่งผลให้สามารถก้าวเข้าสู่สมาคมอาเซียนได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ ทัดเทียมกับประเทศสมาชิกนั้น  
           ดังนั้น เพ่ือให้การด าเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงาน ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ ประกอบด้วย 
๑.๑  นายอภิเชก  เผ่าภูไทย  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาสองเหมือง  ประธาน 
๑.๒   นายสมชาย  อุตสาหะ  ผู้อ านวยการโรงเรียนปงงแดงวิทยาคม  รองประธาน 
๑.๓   นางฐนิศรา  นักล า   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านเหล่าหลวงเตาถ่าน รองประธาน 
๑.๔   นายพงศธร  วรรณา   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองแวงใหญ่ กรรมการ 
๑.๕   นายวิมาน  พันธุวรรณ  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑  กรรมการ 
๑.๖   นายสุพจน์  ทาระขจัด  ผู้อ านวยการโรงเรียนเตรียมทหารฯ  กรรมการ 
๑.๗   นายประกาศ  สว่างวงษ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านน้ าเที่ยง ๒  กรรมการ 
๑.๘   นายชัยยา  สาระไชย   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโนนสะอาด ๒ กรรมการ 
๑.๙   นายณัฐกร  สอนวงค์   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนากอก  กรรมการ/เลขานุการ 
๑.๑๐  นายอภินันท์  อินลี   ผู้อ านวยการโรงเรียนหนองข่าประชาอุทิศ  กรรมการ/ ผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้ค าปรึกษา  แนะน า  อ านวยความสะดวกและแก้ไขปัญหาที่อาจเกิดข้ึน ให้ส าเร็จลุล่วง เป็นไปตาม 

วัตถุประสงค์ของการจัดกิจกรรม 

๒. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ ประกอบด้วย    
๒.๑ นายไพฑูรย์  เรืองแสน  ครโูรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑  ประธานกรรมการ 
๒.๒ นายอุดมพงษ์  บัวโพธิ์  พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑ กรรมการ 

                ๒.๓ นายณัฐพงษ์  พยัคฆพันธ์  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน   กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที่   จัดเตรียมอุปกรณ์ อาคาร สถานที ่ให้พร้อมที่จะด าเนินการจัดกิจกรรมให้เป็นที่เรียบร้อย   

๓. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรและด าเนินการจัดการแสดง ประกอบด้วย    
๓.๑ นางวิไลวรรณ  ค ามั่น  ครโูรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑  ประธานกรรมการ 
๓.๒ นางอุบลรัตน์  จันทร์มณี  ครโูรงเรียนหนองข่าประชาอุทิศ  กรรมการ 

 ๓.๓ นางรุ่งทิวา  บุญเต็ม  ครโูรงเรียนปงงแดงวิทยาคม  กรรมการ 
มีหน้าที่   เป็นพิธีกรด าเนินการจัดกิจกรรม การจัดการแสดงของนักเรียนทุกโรงเรียน ให้เป็นที่เรียบร้อย  



 

๔. คณะกรรมการออกข้อสอบ ประกอบด้วย    
๔.๑ นางวิไลวรรณ  ค ามั่น  ครโูรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑ ประธานกรรมการ 
๔.๒ นายประพาส  เหง้าเกษ  ครโูรงเรียนบ้านน้ าเที่ยง ๒ รองกรรมการ 

 ๔.๓ นายประดิษฐ์  จารุภาค  ครโูรงเรียนเตรียมทหารฯ  กรรมการ 
 ๔.๔ นางอุบลรัตน์  จันทร์มณี  ครโูรงเรียนหนองข่าประชาอุทิศ กรรมการ 
 ๔.๕ นางนิรมล  หมั่นเรียน  ครโูรงเรียนบ้านนาสองเหมือง   กรรมการ 
 ๔.๖ นางอนุช  สีหะมงคล  ครโูรงเรียนปงงแดงวิทยาคม กรรมการ 
 ๔.๗ นายวิบูลย์  ยุบลพันธุ์  ครโูรงเรียนบ้านนากอก  กรรมการ 
 ๔.๘ นางพานิดา  สุทธิอาคาร  ครโูรงเรียนบ้านเหล่าหลวงเตาถ่าน  กรรมการ 
 ๔.๙ นางสาวชุติมา  โชติมุข  ครโูรงเรียนบ้านหนองแวงใหญ่ กรรมการ 
 ๔.๑๐ นางสาวประภัสสร ศิรกิาญจน์ ครูโรงเรียนบ้านโนนสะอาด ๒  กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที่   ด าเนินการจัดท าข้อสอบให้เป็นที่เรียบร้อย 

๕. คณะกรรมการคุมสอบ  ประกอบด้วย 
๕.๑ ห้องสอบท่ี ๑ ช่วงชั้นที่ ๑ (เนื้อหากลุ่มประเทศที่ ๑)  
๑) นางวิไลวรรณ  ค ามั่น  ครโูรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑   
๒) นางนิรมล  หมั่นเรียน  ครโูรงเรียนบ้านนาสองเหมือง   
๓) นางสาวชุติมา  โชติมุข  ครโูรงเรียนบ้านหนองแวงใหญ่  

๕.๒ ห้องสอบท่ี ๒ ช่วงชั้นที่ ๑ (เนื้อหากลุ่มประเทศที่ ๒)  
๑) นางอุบลรัตน์  จันทร์มณี  ครโูรงเรียนหนองข่าประชาอุทิศ  
๒) นางพานิดา  สุทธิอาคาร  ครโูรงเรียนบ้านเหล่าหลวงเตาถ่าน   
๓) นางสาวประภัสสร ศิริกาญจน์ ครูโรงเรียนบ้านโนนสะอาด ๒   

๕.๓ ห้องสอบท่ี ๓ ช่วงชั้นที่ ๒ (เนื้อหากลุ่มประเทศที่ ๑)  
๑) นางอนุช  สีหะมงคล  ครโูรงเรียนปงงแดงวิทยาคม  
๒) นายประดิษฐ์  จารุภาค  ครโูรงเรียนเตรียมทหารฯ   
๓) นายวิบูลย์  ยุบลพันธุ์  ครโูรงเรียนบ้านนากอก  

๕.๔ ห้องสอบท่ี ๔ ช่วงชั้นที่ ๒ (เนื้อหากลุ่มประเทศที่ ๒)  
๑) นายประพาส  เหง้าเกษ  ครโูรงเรียนบ้านน้ าเที่ยง ๒  
๒) นางสาววิริยะ ยืนยง  ครูโรงเรียนบ้านโนนสะอาด ๒ 
๓) นางพิสมัย  เจริญไกร      ครโูรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑  

 มีหน้าที่   ด าเนินการคุมสอบ ตรวจข้อสอบ ส่งผลการสอบให้คณะกรรมการบันทึกและรายงานผลทราบ 

๖. คณะกรรมการประกวดผลงานดีเด่นและการเข้าร่วมกิจกรรมดีเด่น ประกอบด้วย 
๖.๑ นายสมชาย  อุสาหะ      ผู้อ านวยการโรงเรียนปงงแดงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
๖.๒ นายชัยยา   สาระไชย   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโนนสะอาด ๒ กรรมการ 
๖.๓ นายณัฐกร  สอนวงค์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนากอก  กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที่   พิจารณาผลงานและการเข้าร่วมกิจกรรมของนักเรียนแต่ละโรงเรียน พร้อมน าส่งผลการตัดสิน         
ให้คณะกรรมการบันทึกและรายงานผลทราบ 
 



 

๗. คณะท างานฝ่ายปฏิคม บันทึกและรายงานผล จัดท าเกียรติบัตร ประกอบด้วย 
๕.๑ นางรัชนี  ศรีโบรงค์      ครโูรงเรียนบ้านห้วยกอก ๑  ประธานกรรมการ 
๕.๒ นางสาวปฤษฎางค์  อยู่คง     ครโูรงเรียนปงงแดงวิทยาคม  กรรมการ 
๕.๓ นางสาววิลาสิน ีปูงทา  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน   กรรมการ 
๕.๔ นางสาวกนกวรรณ  เสียงล้ า เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน   กรรมการ 
๕.๕ นางสาวพัชรินทร์  อาจวิชัย     เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน   กรรมการ 
๕.๖ นายณัฐพงษ์  พยัคฆพันธ์ เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน   กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ต้อนรับแขก จัดเตรียมอาหารว่าง น้ าดื่ม ส าหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม บันทึกและรายงานผลการแข่งขันให้
ผู้เข้าร่วมกิจกรรมทราบ พร้อมจัดท าเกียรติบัตรให้เป็นที่เรียบร้อย 

           ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความรู้ความสามารถ เพ่ือให้บรรลุตาม 
วัตถุประสงค์ที่ก าหนดและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

 

             ประกาศ  ณ  วันที่  ๒  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 
 
   
             

                   (นายอภิเชก  เผ่าภูไทย)    
                             ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาสองเหมือง 
                                           ประธานกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาแบบบูรณาการธารบังอ่ี   


